РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
                             СХОД НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  10

От 20 мая 2015г                                                                                                      п.Небель

«Об утверждении Плана мероприятий и Плана работ по благоустройству  на территории Небельского МО в  2015 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Правилами  благоустройства  территории Небельского муниципального образования, утвержденными  решением Схода сельского поселения от 15 мая 2015 г.  № 09,  Уставом Небельского муниципального  образования, рассмотрев предложенный проект Плана мероприятий и Плана работ по благоустройству на территории Небельского МО в 2015 году,

Сход Небельского сельского поселения решил:

1.   Утвердить План мероприятий  и План  работ по благоустройству на территории Небельского муниципального  образования в 2015 году (согласно приложений № 1, 2).
2.   Опубликовать данное Решение в журнале «Информационный Вестник Небельского МО».

Глава Небельского
муниципального образования                                         Н.В.Ворона

Приложение № 1
К Решению Думы
Небельского сельского поселения
№ 10 от 20  мая 2015 года

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ НЕБЕЛЬСКОГО МО  В 2015 ГОДУ

	№
П/П
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛИ

	1
	Содержание  улиц  и  дорог  в  надлежащем  состоянии
	 В течении 2015 года
	Средства местного бюджета
	Администрация Небельсого муниципального образования

	2
	Организация совместной работы администрации, административной комиссии и участкового уполномоченного полиции, направленной  на профилактику и предотвращение правонарушений в сфере  благоустройства
	Постоянно
	-
	Администрация Небельского МО, участковый уполномоченный  милиции Небельского МО

	3
	Организация  работы по проведению субботника и месячника по уборке прилегающих и закрепленных  территорий
	Май месяц
	Средства местного бюджета
	Администрация Небельского МО, население и организации Небельского МО

	4
	Обустройство фасадной  части придомовых территорий и территорий  организаций
	В течении 2015 года
	Средства местного бюджета, средства организаций и
Населения
	Население Небельского МО, коллективы  организаций

	5
	Озеленение придомовых  территорий, улиц, территорий организаций
	Май-июнь
	Силами  и средствами  населения и
организаций
	Население Небельского Мо, коллективы организаций

	6
	Проведение конкурсов:
- «Лучшая усадьба»
	Май- сентябрь

	Средства местного бюджета
	Администрация Небельского МО,   коллективы организаций

	7
	Провести воскресник по уборке
Территории кладбища
	июнь
	Силами и средствами населения

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО МО. НАСЕЛЕНИЕ

Приложение № 2
к Решению Думы
Небельского сельского поселения
№10    от  20 мая 2015 года

ПЛАН  РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
 ТЕРРИТОРИИ НЕБЕЛЬСКОГО МО  НА 2015 ГОД

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Источник финансирования

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1
	Сеть улиц и внутрипоселковых автодорог, расположенных в населенных  пунктах  Небельского МО
	Частичная отсыпка
	Средства местного бюджета

	2
	Сеть  внутрипоселковых дорог
	Чистка от снега
	Средства местного бюджета

	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	3
	Сети уличного освещения
	Текущий ремонт
	Средства местного бюджета

	БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

	4
	Территория Небельского МО
	Сбор и вывоз  мусора на свалки
	Средства местного бюджета